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zastupitelstvo 

 

 

 

Zápis 

z mimořádného zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky IX/14 

konaného dne 08.01.2025 od 17:30 hod. 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky (dále i jako „Zastupitelstvo“ a „MČ“) bylo 
zahájeno v 17:32 hodin starostkou Lenkou Ištvanovou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání zasedání byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Vyvěšená informace tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva konstatovala, že je přítomno 9 
členů zastupitelstva z celkového počtu 9 členů. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné (dle ust. § 
92 odst. 3 zákona o obcích). Prezenční listina tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Předsedající upozornila na skutečnost, že z jednání Zastupitelstva MČ bude pořízen audio záznam, 
který bude uložen na Úřadě městské části Brno-Kníničky (dále jako „úřad“), a dále upozornila členy 
Zastupitelstva na povinnost ohlásit případný střet zájmu v rámci projednávání daného bodu. 

BOD Č. 1 - URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE 

Předsedající navrhla zapisovatelem Mgr. Marianu Scherhauferovou a jako ověřovatele zápisu 
Ing. Václava Hrnčíře a pana Aleše Chrastila. Dále se předsedající dotázala, zda má někdo jiný 
návrh. Další návrhy nebyly vzneseny. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zapisovatelem Mgr. Marianu Scherhauferovou a určuje 

ověřovateli zápisu Ing. Václava Hrnčíře a pana Aleše Chrastila. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  9 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Pavel Jankůj, 

Ing. Petr Juránek, Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Michal Popovič, 

Bc. Martin Žák 

Proti:  0     

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 1/14/2025 bylo schváleno. 

BOD Č. 2 - SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a informací 
zveřejněnou na úřední desce. Dále předsedající vyzvala zastupitele k návrhům na úpravu či změnu 
programu.  

Přihlásil se místostarosta Ing. Petr Juránek, který předložil návrh na zařazení dodatečného bodu do 

programu, jenž souvisí se vznikem mandátu pana Michala Popoviče a jeho název je“ „Odvolání 

člena kontrolního výboru, volba nového člena Kontrolního výboru“ a návrh usnesení zní: 

„Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 1. odvolává z funkce člena Kontrolního výboru Bc. 

Mariana Březíka, 2. volí do funkce člena Kontrolního výboru navrženého kandidáta Michala 

Popoviče.“ Návrh odůvodňuje jednak tím, že dne 30.12.2024 zanikl mandát člena Zastupitelstva MČ 

Bc. Mariana Březíka a jednak okolnostmi, za jakých k zániku mandátu došlo, když jako člen 
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Zastupitelstva měl vzhledem k neslučitelnosti jeho funkcí od 1.11.2024 postupovat podle zákona a 

podat rezignaci, místo toho hlasoval proti zákonnému postupu Zastupitelstva na zasedání dne 

9.12.2024, které vyslovilo zánik jeho mandátu podle zákona o volbách. Proto navrhuje, aby se 

novým členem Kontrolního výboru stal nový člen Zastupitelstva MČ pan Michal Popovič. Jako důvod 

pro jeho jmenování uvedl dosavadní nezištnou pomoc při pořádání akcí MČ, podílení se na opravách 

mateřské školky a jejího zázemí a dále i jeho ochotu podílet se na fungování Kontrolního výboru a 

tím se více angažovat na politické části. 

Tajemnice zapsala a nahlas přečetla název nového bodu programu „Odvolání člena kontrolního 

výboru, volba nového člena Kontrolního výboru“ a návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky  

1) odvolává z funkce člena Kontrolního výboru Bc. Mariana Březíka  

2) volí do funkce člena Kontrolního výboru navrženého kandidáta Michala Popoviče.“ 

Navrhovatel pan Ing. Juránek potvrdil úplnost a správnost zápisu.  

Předsedající nechala hlasovat o návrhu na zařazení tohoto nového bodu do programu jako bod 6. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje zařazení dodatečného bodu do programu IX/14. 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 08.01.2025 s názvem: „Odvolání člena kontrolního výboru, 

volba nového člena Kontrolního výboru“. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Michal Popovič 

Proti:  2    Ing. Pavel Jankůj, Bc. Martin Žák 

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 2/14/2025 bylo schváleno. 

Dále předsedající nechala hlasovat o celém programu zasedání, včetně nově navrženého bodu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Návrhy, připomínky a podněty občanů 

4) Předání osvědčení o nastoupení do funkce člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky dle §56 odst. 

2 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění 

5) Složení slibu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky dle §69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění  

6) Odvolání člena Kontrolního výboru, volba nového člena Kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Michal Popovič 

Proti:  2    Ing. Pavel Jankůj, Bc. Martin Žák 

Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 3/14/2025 bylo schváleno. 

BOD Č. 3 - NÁVRHY, PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY OBČANŮ 

Předsedající se dotázala přítomných občanů, zda mají nějaký návrh, připomínku či podnět. Nikdo 
z řad občanů se nevyjádřil, předsedající ukončila projednávání bodu č. 3. 
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BOD Č. 4 - PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O NASTOUPENÍ DO FUNKCE ČLENA ZASTUPITELSTVA 

MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-KNÍNIČKY DLE §56 ODST. 2 ZÁKONA Č. 491/2001 SB. O VOLBÁCH 

DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ, V PLATNÉM ZNĚNÍ 

Předsedající uvedla, že k bodu byla předložena důvodová zpráva a konstatovala, že Zastupitelstvo 
postupovalo na minulém zasedání konaném 09.12.2024 správně ohledně vyslovení zániku mandátu 
člena Zastupitelstva Bc. Mariana Březíka, kdy nás pan zastupitel Bc. Žák mystifikoval a uváděl 
v omyl v tom, že pan Bc. Březík může zůstat ve funkci zastupitele, a to na základě údajného 
vyjádření paní Chaloupkové. Dále uvedla, že vzhledem k tomu, že v této věci byla bezdůvodně 
vyřazena z komunikace mezi zastupitelem Bc. Žákem a ostatními členy Zastupitelstva, byla paní 
tajemnicí informována, že pan Bc. Žák zaslal pouze částečnou komunikaci mezi ním a paní 
Chaloupkovou a následně všem zaslala komunikaci úplnou, kde paní Chaloupková hned na začátku 
neupraveného mailu uvedla, že Zastupitelstvo postupuje správně a má dle zákona povinnost vyslovit 
zánik mandátu Bc. Březíka v případě, že se ho sám nevzdal. Takže Zastupitelstvo přijalo v této věci 
usnesení správné podle legislativy, usnesení bylo řádně vyvěšeno na úřední desce a zasláno 
Bc. Březíkovi a politickému uskupení, které podalo kandidátní listinu v obci, o čemž svědčí 
doručenky uložené na úřadě. Mandát Bc. Březíkovi zanikl dne 30.12.2024 a dnem 31.12.2024 se 
novým členem Zastupitelstva stal pan Michal Popovič, kterého tímto přivítala na zasedání a předala 
mu osvědčení o tom, že se stal členem Zastupitelstva a kterým dnem se jím stal.  

Dále se dotázala přítomných, zda mají k danému bodu nějaké dotazy či připomínky. 

Pan Bc. Žák uvedl, že pokud se nemýlí, tak paní Chaloupkové se v druhém emailu, který přeposílal 
ptal, zda pan Marian Březík může vykonávat funkci zastupitele v případě, že bude pracovat na 
stavebním úřadě, ale nebude vykonávat práci v rámci Kníniček, na což bylo odpovězeno, že ano, a 
to také interpretoval na minulém Zastupitelstvu. Dále uvedl, že pochopil-li správně, tak pokud by 
pana Březíka zastupitelé neodvolali, tak má 3 dny na nápravu, přičemž se omluvil, pokud to pochopil 
špatně. 

K tomu předsedající uvedla v souladu s vyjádřením paní tajemnice, které bylo zasláno všem, že ty 
3 dny se týkají pouze zvolení do funkce po ustavujícím zasedání zastupitelstva, tak to bylo uvedeno 
i ve vyjádření paní Chaloupkové, která už na samém začátku zmiňovaného mailu uvedla, že v době, 
kdy se připravoval materiál o vyslovení zániku mandátu, byla u pana Bc. Březíka dána neslučitelnost 
jeho funkcí. Proto již neměl co napravovat a měl po nástupu na MMB rezignovat.  

Do rozpravy se přihlásil zastupitel Ing. Hrnčíř, který uvedl, že konkrétně jemu pan Žák na posledním 
zasedání řekl, že nemá pravdu a že je všechno jinak. Domnívá se, že email, který pan Žák poslal 
zastupitelům byl účelově upravený, aby zastupitele uvedl v omyl. Dodává, že na celou situaci si 
vytvořil svůj názor, tak stejně i na pana Žáka a bohužel i na politické uskupení, které má mezi sebou 
pana Mariana Březíka, nebudou-li dbát a ctít zákonů. 

K dotazu zastupitele Ing. Jankůje, jakou skupinu má na mysli, zastupitel Ing. Hrnčíř uvedl, že 
skupinu, které kandidovala s panem Březíkem, jestliže si neumí udělat pořádek ve vlastních řadách. 
Na to reagoval Ing. Jankůj, že se ho toto vyjádření dotklo a s ohledem na jednání tímto způsobem, 
nepovažuje za nutné trávit čas na zasedání, přičemž dodal, cituje se: „Chováte se jako gestapo“. 
Zastupitel Ing. Hrnčíř jej vyzval, aby toto slovo vůbec nevyslovoval a neoznačoval ho takto, navíc 
z důvodu, že vyjádřil svůj názor na situaci, kdy člen Zastupitelstva dezinformuje jiné členy 
Zastupitelstva a kdy další člen Zastupitelstva porušuje zákon.  

Do rozpravy se přihlásil zastupitel Ing. Juránek, který uvedl, že v rámci jejich politického seskupení 
velice intenzivně debatovali s panem Březíkem na dané téma, avšak nelze odpovídat za jednání 
každého člena na kandidátce, každý den po dobu čtyř let. Panu Březíkovi bylo vysvětleno, jakým 
způsobem se má k dané situaci postavit a dostal možnost i prostor ji vyřešit, přičemž z jeho strany 
šlo pouze o oddalování řešení do doby, kdy již bylo nutné ho odvolat.  

Ing. Hrnčíř dodal s omluvou, že reagoval na situaci před posledním zasedáním, když nyní naopak 
kvituje, že se vypořádali s celou situací návrhem na odvolání pana Březíka z člena Kontrolního 
výboru. 

Na to předsedající ukončila debatu a dala hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky 

1) konstatuje zánik mandátu člena Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky Bc. Mariana Březíka 

za volební stranu č. 3 – Nezávislí kandidáti pro Kníničky s podporou KDU-ČSL dnem 30.12.2024 

na základě vyslovení zániku mandátu Zastupitelstvem městské části Brno-Kníničky na zasedání 

IX/13 konaném dne 09.12.2024 podle § 55 odst. 3 písm. c) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

volbách) a současně na základě § 55 odst. 8 citovaného zákona, 

2) bere na vědomí, že podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se členem Zastupitelstva městské 

části Brno-Kníničky ode dne 31.12.2024 stal druhý náhradník volební strany z kandidátní listiny 

volební strany č. 3 Nezávislí kandidáti pro Kníničky s podporou KDU-ČSL pan Michal Popovič, 

3) předává podle § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů panu Michalovi Popovičovi osvědčení 

statutárního města Brna, městské části Brno-Kníničky o nastoupení do funkce člena 

Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky dle bodu 2) tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Michal Popovič 

Proti:  0 

Zdrželi se:  2    Ing. Pavel Jankůj, Bc. Martin Žák  

Usnesení č. 4/14/2025 bylo schváleno. 

BOD Č. 5 - SLOŽENÍ SLIBU ČLENA ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-KNÍNIČKY 

DLE §69 ODST. 2 A 3 ZÁKONA Č. 128/2000 SB. O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), V PLATNÉM 

ZNĚNÍ.  

Předsedající vyzvala pana Michala Popoviče ke složení slibu a upozornila na skutečnost, že 

odmítnutí složit slib nebo složit slib s výhradou má za následek zánik mandátu dle § 55, odst. 2, 

písm. a) zákona č. 491/2001Sb. o volbách do zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů, v 

platném znění.  

Vlastní složení slibu proběhlo tak, že předsedající přednesla text slibu stanoveného v § 69 odst. 2 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění: „Slibuji věrnost České republice. 

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a 

jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Vyzvala pana Michala Popoviče ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a stvrzením svých slov podpisem na připravený arch (tento 

arch tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu). 

Následně pan Michal Popovič složil slib, který stvrdil svým podpisem na předloženém archu. 

Předsedající zkonstatovala, že pan Michal Popovič neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou 

a ukončila projednávaní tohoto bodu. 

BOD Č. 6 – ODVOLÁNÍ ČLENA KONTROLNÍHO VÝBORU, VOLBA NOVÉHO ČLENA 

KONTROLNÍHO VÝBORU 

Předsedající představila bod a přednesla návrh místostarosty Ing. Juránka na odvolání člena 

Kontrolního výboru (dále jako „KV“) Bc. Mariana Březíka a na volbu nového člena KV Michala 

Popoviče. Dále se předsedající dotázala, zda má někdo z přítomných zastupitelů jiný návrh.  

Ing. Jankůj uvedl jako předseda KV, že členem KV může být i nečlen Zastupitelstva, přičemž 

respektuje důvod pro odvolání pana Březíka, nicméně se tak vytvoří situace, kdy v KV je jeden člen 

koalice, nyní bude další a tím KV ztrácí svou funkci. V rámci debaty s kolegou Ing. Juránkem vyjádřil 

názor, že by měla být za člena KV navržena „neutrální“ osoba, aby tak KV mohl plnit svou funkci a 
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navrhl pana doktora Pumprlu, kterého považuje za korektního člověka, v minulosti se podílel 

s manželkou na některých akcií v obci, nicméně jej zatím nekontaktoval. 

Předsedající reagovala na vyjádření pana Ing. Jankůje, že s panem doktorem nemá žádný problém, 

ale že svým vyjádřením vlastně naznačil, že by ostatní členové KV neměli plnit svoji funkci svědomitě 

a poctivě a svým způsobem zametat něco pod koberec. Domnívá se, že všichni členové KV budou 

pracovat svědomitě a nemají důvod, cokoliv zakrývat, ostatně předsedou KV je Ing. Jankůj. Ten 

svoje vyjádření odůvodnil zkušeností, kdy pro rozeslání zápisu z jednání KV v něm byly provedeny 

korekce, které „výrazně změkčily celou situaci“.  

Ing. Pelánek uvedl, že vzhledem k tomu, že pan Popovič je stejně jako pan Březík členem stejného 

politického seskupení, bude i s ním KV fungovat tak jak doposud a zastoupení členů zůstane beze 

změn. Ing. Jankůj k tomu dodal, že pan Březík vykonával svoji funkci korektně. Předsedající uvedla, 

že zajisté kolega Popovič bude plnit svoji funkci člena kontrolního výboru také korektně. Dále uvedla 

že za situace, kdyby neměl KV plnit svoji funkci řádně, je tu vždy možnost nápravy, obdobně jak se 

stalo v minulém volebním období a za sebe dodala, že svou funkci vykonává podle nejlepšího 

svědomí a vědomí a činnost KV pouze vítá. K návrhu osoby za člena KV Ing. Jankůje předsedající 

uvedla, že jeho návrh nelze přijmout, když nemá souhlas dané osoby s nominací. Na dotaz 

předsedající směrem k panu Popovičovi, zda s nominací souhlasí, pan Popovič uvedl, že souhlasí 

a jako první by se chtěl s činností KV co nejdříve seznámil. Ing. Jankůj uvedl, že si vše řeknou na 

jednání příští týden.  

Nikdo další se již k projednávanému bodu nevyjádřil a předsedající ukončila rozpravu a dala hlasovat 

o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky 

1) odvolává z funkce člena Kontrolního výboru Bc. Mariana Březíka 
2) volí do funkce člena Kontrolního výboru navrženého kandidáta Michala Popoviče. 

Výsledek hlasování:    

Pro:  7 Ing. Václav Hrnčíř, Aleš Chrastil, Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, 

Miroslava Keprtová, Ing. Martin Pelánek, Michal Popovič 

Proti:  1 Ing. Pavel Jankůj 

Zdrželi se:    1       Bc. Martin Žák 

Usnesení č. 5/14/2025 bylo schváleno. 

Předsedající konstatovala, že byly vyčerpány všechny body programu a ukončila zasedání 

Zastupitelstva v 17:57 hod. 

Další zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Kníničky se bude konat dne 24.02.2025. 

V Brně dne 09.01.2025 

 

……………………………. ………………………………  ………………………………… 

Lenka Ištvanová v.r.  Ing. Václav Hrnčíř v.r.   Aleš Chrastil v.r. 

starostka   ověřovatel zápisu   ověřovatel zápisu 

zapsala: Mgr. Mariana Scherhauferová 

Přílohy zápisu:

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

2) Prezenční listina 

3) Slib člena zastupitelstva 


